



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021
Processo Administrativo Nº 6731/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS
Data de Publicação: 28/10/2021 08:00:09

TOTAL DO PROCESSO: 213.852,59

DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA 24.419.569/0001-54 17.038,00
- ME

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 027 750,00 **Total: 11.250,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BALMAK Modelo: ELCO-15

Descrição: 0001 - BALANÇA DIGITAL 15 KG - BALANÇA DIGITAL PARA PESAGEM DE ALIMENTOS, CAPACIDADE DE PESAGEM 15 KG, SENSIBILIDADE DE CONTAGEM MÁXIMA DE 5G, TECLAS DE TARA E LIGA / DESLIGA, DISPLAY FRONTAL E TRASEIRO, MÍNIMO 12 DÍGITOS, TECLADO A PROVA DE RESPINGOS DE ÁGUA E POEIRA, PRATO EM AÇO INOX E GABINETE EM PLÁSTICO RESISTENTE, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 12 HORAS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CHAVE SELETORA DE TENSÃO, NOVO PADRÃO ABNT. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. AFERIDA E CERTIFICADA PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 750,00** Total Item: 11.250,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 096 1.447,00 **Total: 5.788,00**

Item: 9 Unidade: UND Marca: VIVA7 Modelo: 638+684

Descrição: 0009 - FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL, COM 04 BOCAS COM FORNO, ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADE DO FORNO CROMADA. QUEIMADORES FRONTAIS COM CHAMA DUPLA E QUEIMADORES TRASEIROS COM CHAMA SIMPLES. COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO DUPLA E COM REMOÇÃO INDEPENDENTE, ESTRUTURA EM CANTONEIRA DE AÇO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIAMENTO, PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC, FOGÃO FABRICADO PARA GÁS DE BOTIJÃO GLP. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.447,00** Total Item: 5.788,00

MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 36.821.330/0001-95 83.169,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 061 66,00 **Total: 330,00**

Item: 2 Unidade: UND Marca: PRIX Modelo: 5 KG

Descrição: 0002 - BALANÇA DIGITAL 5 KG - BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA DE ALTA PRECISÃO PARA MEDIÇÃO DE PESO EM GRAMAS. GRADUAÇÃO MÍNIMA 1 G, CAPACIDADE 5 KG, SISTEMA DE TARA PARA DESCONTAR PESO, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, BATERIA INCLUSA. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 330,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 052 1.699,00 **Total: 1.699,00**

Item: 3 Unidade: UND Marca: BALMAK Modelo: 180kg

Descrição: 0003 - BALANÇA DIGITAL CLÍNICA - BALANÇA DIGITAL QUADRADA PARA ATENDIMENTO CLÍNICO, VIDRO TEMPERADO SUPER-RESISTENTE DE 8MM, CAPACIDADE 180 KG, DIVISÃO DE PESO 100G, UNIDADE DE PESAGEM KG, DISPLAY LCD, FUNÇÃO LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICA, 2 PILHAS AAA INCLUSAS. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.699,00** Total Item: 1.699,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 007 340,00 **Total: 340,00**

Item: 6 Unidade: UND Marca: AVANUTRI Modelo: PORTATIL

Descrição: 0006 - ESTADIÔMETRO PORTÁTIL - ESTADIÔMETRO PORTÁTIL MONTAGEM CHÃO, CAPACIDADE DE AFERIÇÃO 20 CM A 210 CM, GRADUAÇÃO 0,1CM, BASE E PEÇAS EM ABS LEVE E ALTAMENTE RESISTÍVEL, ESTABILIZADOR PARA ENCOSTAR NA PAREDE PROPORCIONANDO MAIOR ESTABILIDADE À RÉGUA DE MEDIÇÃO. CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO DE METROLOGIA INDUSTRIAL - IMI. GARANTIA 1 ANO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 340,00** Total Item: 340,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 062 920,00 **Total: 9.200,00**

Item: 10 Unidade: UND Marca: MONDIAL Modelo: 50 L

Descrição: 0010 - FORNO ELÉTRICO - FORNO ELÉTRICO, EXTERIOR COM ACABAMENTO DE COR BRANCA, MONTAGEM DE BANCADA. INTERIOR EM MATERIAL AUTOLIMPANTE TERMOSTATO DE 40°C A 320°C, CAPACIDADE INTERNA DE 50 A 60 LITROS, RESISTÊNCIAS DE AQUECIMENTO SUPERIOR E INFERIOR, PORTA EM VIDRO CRISTAL TEMPERADO. ISOLAMENTO TÉRMICO, GRELHA DESLIZANTE COM REGULAGEM DE ALTURA, LÂMPADA INTERNA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220 V; POTÊNCIA MÍNIMA: 1.700 W. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 920,00** Total Item: 9.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 047 3.500,00 **Total: 28.000,00**

Item: 11 Unidade: UND Marca: FRECON Modelo: 510 L

Descrição: 0011 - FREEZER HORIZONTAL - FREEZER HORIZONTAL LINHA BRANCA, 02 PORTAS, 220 V, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 510 LITROS, NÍVEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, MODO FREEZER E GELADEIRA, 04 PÉS COM RODÍZIOS, FECHADURA DE SEGURANÇA, DRENO FRONTAL COM TAMPA, SEPARADOR INTERNO REMOVÍVEL, MATERIAL INTERNO EM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 28.000,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 059 800,00 **Total: 1.600,00**

Item: 14 Unidade: UND Marca: PANASSONIC Modelo: 32 L

Descrição: 0014 - MICRO-ONDAS 32 L - MICRO-ONDAS CAPACIDADE 32 L NA COR BRANCA, MONTAGEM DE MESA, PRATO GIRATÓRIO E LUZ INTERNA. NÍVEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, FREQUÊNCIA 60 HZ, POTÊNCIA 900W, 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA, QUANTIDADE MÍNIMA DE PROGRAMAS: 10. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 800,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 060 3.500,00 **Total: 42.000,00**

Item: 19 Unidade: UND Marca: PANASSONIC Modelo: 440L

Descrição: 0019 - REFRIGERADOR FROST FREE 440 L - REFRIGERADOR FROST FREE TIPO DOMÉSTICO 220V, DUPLEX COM FREEZER SUPERIOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 440 LITROS, GAVETA MULTIUSO, NÍVEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. EXTERNAMENTE EM CHAPA DE AÇO, PINTURA NA COR BRANCA. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 42.000,00

MOVEIS CARVALHO LTDA EPP 33.243.924/0001-78 **36.120,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 027 438,00 **Total: 8.760,00**

Item: 4 Unidade: UND Marca: MONDIAL Modelo: BP-03

Descrição: 0004 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 4 L - BATEDEIRA PLANETÁRIA CAPACIDADE 4 LITROS. POTÊNCIA MÍNIMA 600W, MÍNIMO 8 VELOCIDADES, SISTEMA DE ROTAÇÃO ORBITAL, ACESSÓRIO ANTIRRESPINGO, 3 BATEDORES EM METAL: BATEDOR GANCHO PARA MASSAS PESADAS, BATEDOR RAQUETE PARA MASSAS MEDIAS E BATEDOR GLOBO PARA MASSAS LEVES. BASE ANTIDERRAPANTE. VOLTAGEM 220V. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. CERTIFICADA PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 438,00 Total Item: 8.760,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 087 1.740,00 **Total: 13.920,00**

Item: 5 Unidade: UND Marca: NARDIN Modelo: BIXBP25 2T

Descrição: 0005 - BEBEDOURO REFRIGERADO INDUSTRIAL - BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA REFRIGERADO, TENSÃO 220V, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, PÉS REGULÁVEIS, 2 TORNEIRAS NATURAL E GELADA, APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430, SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA), RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 25 LITROS, ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS, BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, FILTRO EXTERNO COM ROSCA DE 1/2", FILTRAGEM APROXIMADA 60L/H, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. MANUAL E INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.740,00 Total Item: 13.920,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 043 510,00 **Total: 2.040,00**

Item: 12 Unidade: UND Marca: JL COLOMBO Modelo: 2LT BR

Descrição: 0012 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 220V, CAPACIDADE 02 LITROS, FREQUÊNCIA 50-60HZ ROTAÇÃO 3.500 RPM CONSUMO APROXIMADO 0,37 KW/H. CORPO DO MOTOR EM AÇO INOX. COPO EM AÇO INOX COM ALÇAS LATERAIS. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 510,00 Total Item: 2.040,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 099 760,00 **Total: 11.400,00**

Item: 18 Unidade: UND Marca: LIBELL Modelo: ACQUA FLEX

Descrição: 0018 - PURIFICADOR DE ÁGUA - PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL E GELADA, 220 V, REFRIGERAÇÃO COMPRESSOR, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA A PARTIR DE 2,0 LITROS, DE FÁCIL INSTALAÇÃO EM PAREDE/BANCADA/PIA, REDUÇÃO DE CLORO LIVRE ACIMA DE 75%, EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA APROVADA, GABINETE EM AÇO CARBONO, COM LIGAÇÃO DIRETA À REDE HIDRÁULICA, FREQUÊNCIA 60 HZ, REFRIGERAÇÃO NATURAL A GELADA; MÁXIMA DE 38 °C – MÍNIMO 5°C, FILTRO DE CARTUCHO, SISTEMA DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS, VAZÃO DE ÁGUA A PARTIR DE 1,0 LITRO/MINUTO. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 760,00 Total Item: 11.400,00

C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.988.227/0001-05 **66.556,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 085 286,00 **Total: 5.720,00**

Item: 7 Unidade: UND Marca: VISALUX Modelo: VISALUX

Descrição: 0007 - EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL - EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL 220V, CORPO TODO EM AÇO INOX, COM COPO 3 L EM ALUMÍNIO PARA SUCO, 1 CASTANHA PEQUENA PARA LIMÃO, 1 CASTANHA GRANDE PARA LARANJA, CAÇAMBA COM BICA E SISTEMA ANTI-RESPINGO, TAMPA PARA CAÇAMBA, POTÊNCIA 500 W. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 286,00 Total Item: 5.720,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 012 1.773,20 **Total: 26.598,00**

Item: 8 Unidade: UND Marca: CRISTAL AÇO Modelo: CRISTAL AÇO

Descrição: 0008 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL, COM 06 BOCAS COM FORNO, ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADE DO FORNO CROMADA. QUEIMADORES FRONTAIS COM CHAMA DUPLA E QUEIMADORES TRASEIROS COM CHAMA SIMPLES. COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO DUPLA E COM REMOÇÃO INDEPENDENTE, ESTRUTURA EM CANTONEIRA DE AÇO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIMENTO, PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC, FOGÃO FABRICADO PARA GÁS DE BOTIJÃO GLP. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.773,20 Total Item: 26.598,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 049 748,80 **Total: 7.488,00**

Item: 13 Unidade: UND Marca: SPOLU Modelo: SPOLU

Descrição: 0013 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 220V, CAPACIDADE 04 LITROS, FREQUÊNCIA 50-60HZ ROTAÇÃO 3.500 RPM CONSUMO APROXIMADO 0,37 KW/H. CORPO DO MOTOR EM AÇO INOX. COPO EM AÇO INOX COM ALÇAS LATERAIS. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 748,80** Total Item: 7.488,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 058 1.400,00 **Total: 22.400,00**

Item: 16 Unidade: UND Marca: TAO UTILIDADES Modelo: TAO UTILIDADES

Descrição: 0016 - MOEDOR DE CARNE - MOEDOR DE CARNE ELÉTRICO, 220V, POTÊNCIA 1/3 CV, PRODUÇÃO HORÁRIA ATÉ 40KG/H. DISCO Nº 8, ACOMPANHA DISCOS PARA MOER, FUNIL, BANDEJA E SOQUETE EM POLIETILENO. CARENAGEM EM ABS ANTICHAMA, BASE EM METAL COM PINTURA EPÓXI, PÉS EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTES. EM CONFORMIDADE COM A NR 12 E CERTIFICADO PELO INMETRO. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 22.400,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 079 145,00 **Total: 4.350,00**

Item: 20 Unidade: UND Marca: INSTRUTEMP Modelo: INSTRUTEMP

Descrição: 0020 - TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA / FREEZER - TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA/FREEZER, FAIXA DE TEMPERATURA -50°C A +110°C, RESOLUÇÃO DE TEMPERATURA DE EXIBIÇÃO 0,1°C, PRECISÃO ±1°C, REGISTRO DE MÁXIMO E MÍNIMO, ALARME, ÍMÃ NA PARTE TRASEIRA PARA FIXAÇÃO EM OBJETOS METÁLICOS, COM BATERIA INCLUSA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA 6 MESES.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 4.350,00

TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 17.099.595/0001-87 **4.999,50**

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 069 999,90 **Total: 4.999,50**

Item: 15 Unidade: UND Marca: GRINDER Modelo: 2800w

Descrição: 0015 - MOEDOR DE CARNE - MOEDOR DE CARNE ELÉTRICO, 220V, 2800W, USO DOMÉSTICO, PRODUÇÃO 1,5KG/MIN, CORPO DE METAL E PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINA DE AÇO INOX, ACOMPANHA 2 DISCOS PARA MOER E 2 MODELADORES PARA LINGUIÇA E QUIBE, COM BANDEJA E PILÃO, FUNÇÃO REVERSA E BAIXO RUÍDO, PÉS ANTIDESLIZANTES. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 999,90** Total Item: 4.999,50

CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI - EPP 35.640.757/0001-24 **5.970,09**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 056 284,29 **Total: 5.970,09**

Item: 17 Unidade: UND Marca: BRITANIA Modelo: BMP900

Descrição: 0017 - PROCESSADOR DE ALIMENTOS - MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS COM BOTÃO PULSAR, FUNÇÕES BATEDOR, CORTADOR, ESPREMEDOR, FATIADOR, LIQUIDIFICADOR, RALADOR, PICAR COM ACESSÓRIOS: JARRA DO LIQUIDIFICADOR, JARRA DO PROCESSADOR, ESPREMEDOR DE FRUTAS, LÂMINA DE PICAR, DISCO ADAPTADOR, ACESSÓRIO FATIADOR, ACESSÓRIO RALADOR. CARACTERÍSTICAS GERAIS - CAPACIDADE DA JARRA DO PROCESSADOR 1,2L, CAPACIDADE DO COPO DO LIQUIDIFICADOR 2,2 L, 2 VELOCIDADES + PULSAR, MICROSTORE: TODOS OS ACESSÓRIOS PODEM SER GUARDADOS DENTRO DA JARRA-MENOS O ESPREMEDOR, POSSUI ACESSÓRIOS QUE EXECUTAM MÚLTIPLAS FUNÇÕES, DESIGN VERTICAL: OCUPA MENOS ESPAÇO NA COZINHA, TODOS OS ACESSÓRIOS PODEM SER LEVADOS A UMA MÁQUINA LAVA-LOUÇAS PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA, FUNÇÕES: PROCESSAR, RALAR, CORTAR, MISTURAR, FATIAR, ESPREMER, PICAR, LIQUIDIFICAR. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 284,29** Total Item: 5.970,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO

AUTORIDADE: ALLYSSON SILVA LIMA

PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS

EQUIPE DE APOIO FERNANDO DA COSTA FREIRE

EQUIPE DE APOIO CLÉBER VITORIO DE OLIVEIRA

